
Uchwała nr 8/II/2023
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin

z dnia 12 grudnia 2023 r.

w  sprawie  wyboru  Rzecznika  Praw  Ucznia  przy  Młodzieżowej  Radzie
Miasta Lublin XVIII kadencji oraz określenia jego obowiązków i kompetencji

Na podstawie  §22  Statutu  Młodzieżowej  Rady Miasta  Lublin  stanowiącego
załącznik do uchwały nr 999/XXXI/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 9 września 2021 r.
zmieniająca uchwałę nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin z dnia 25 maja 2006 r. z
późn. zm. Młodzieżowa Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1 

Stwierdza  się,  że  w  wyniku  głosowania  Rzecznikiem  Praw  Ucznia  przy
Młodzieżowej Radzie Miasta Lublin XVIII kadencji  został wybrany Radny: Szymon
Michalski.

§ 2

Do kompetencji i obowiązków Rzecznika Praw Ucznia przy Młodzieżowej 
Rady Miasta Lublin XVIII kadencji należy:

1. Rzecznik Praw Ucznia przy Młodzieżowej Radzie Miasta Lublin ma za 
zadanie w szczególności:

a. propagowanie praw ucznia wśród uczniów lubelskich szkół;
b. reprezentowanie interesów uczniów wobec władz oświatowych;
c. współpraca z Samorządami Uczniowskimi w zakresie upowszechniania praw
i obowiązków ucznia;
d.  podejmowanie  współpracy  z  Samorządem  Uczniowskim,  wychowawcami,
dyrektorem szkoły  w  przypadku  braku  działania  Szkolnego  Rzecznika  Praw
Ucznia;
e.  interwencja  w  razie  naruszania  podstawowych  praw  ucznia  i  udzielanie
pomocy stronie poszkodowanej zgodnie z ustalonym trybem postępowania.

2. Rzecznik Praw Ucznia przy Młodzieżowej Radzie Miasta Lublin ma 
obowiązek:

a. dokonywać analizy i oceny przestrzegania i poszanowania praw ucznia        
w szkołach miasta Lublin;
b. rozpoznawać potrzeby uczniów w zakresie działalności samorządowej          
w mieście;
c. zajmować się przypadkami naruszania praw ucznia w szkole;



d. podejmować mediację między członkami społeczności szkolnej w sprawach 
naruszenia praw ucznia;
e. składać Młodzieżowej Radzie Miasta Lublin sprawozdania z podjętych 
działań zmierzających do rozwiązania konfliktu.

3. Rzecznik Praw Ucznia przy Młodzieżowej Radzie Miasta Lublin w swoim 
postępowaniu kieruje się następującymi zasadami:

a. zasadą dobra ucznia - wszystkie działania podejmuje w najlepiej rozumianym
interesie ucznia;
b. zasadą równości - troszczy się o ochronę praw i dobro każdego ucznia;
c. zasadą poszanowania praw i odpowiedzialności obojga rodziców;
d. zasadą poszanowania autonomii rodziny - ingeruje tylko w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin

/-/ Filip Niedzielski


